[image: image2.png]PREFEITURA MUNICIPAL
Vargem Grande do Sul
“A Pérola da Mantiqueira”

DECRETO N.º 5.732, DE 03 DE JANEIRO DE 2023
Altera o Decreto n.º 4.570, de 20 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a regulamentação do Processo de Avaliação de Desempenho dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta
         O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando o Ofício n.º 082/2022 – CRH, Comitê de Recursos Humanos;

D E C R E T A:

Art. 1º.  O Decreto n.º 4.570, de 20 de dezembro de 2017, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 5º...............

I – a Divisão de Recursos Humanos encaminhará os formulários de Avaliação de Desempenho dos Servidores aos respectivos avaliadores, até o último dia útil do mês subsequente ao vencimento dos períodos a que se referem os §§ 1º e 2º do artigo 3º;

II – os avaliadores, a partir do recebimento dos formulários de Avaliação de Desempenho,  terão 5 (cinco) dias úteis para avaliar, dar ciência ao servidor avaliado e devolvê-los a Divisão de Recursos Humanos para análise e processamento.
Parágrafo único. Verificada a ocorrência dos casos previstos no artigo 14, artigo 16, ou ainda, nos incisos I e II do parágrafo único do artigo 33, todos deste Decreto, compete a Divisão de Recursos Humanos, encaminhar os expedientes ao Comitê de Recursos Humanos para análise e eventuais providências.”

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Vargem Grande do Sul, 03 de janeiro de 2023.
AMARILDO DUZI MORAES

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, em 03 de janeiro de 2023.
RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ

2

[image: image1]